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Identificación   

Juzgado:    Juzgado Quinto Civil Municipal De Ejecución De
Sentencias De Cali.   

Nombre Demandante:     Catalina Lopera Pineda 
No. Identificación     1.144.152.105 

Nombre Demandado:    Cooperativa De Servidores Públicos y Jubilados De Colombia “
COOPSERP COLOMBIA” 

No. Identificación      805.004.034-9   
No. Radicación    2019-00519 

   
  

Solicitud    Selección    Solicitud    Selección   
Correr Actualización
liquidación crédito    x    Medidas cautelares       

Remanentes        Pago depósitos
judiciales   

Desistimiento Tácito        Terminación del
proceso       

Reconocimiento personería
Jurídica   

Diligencia fecha de
remate       

Aceptación dependencia
judicial        Correr Traslado

Avalúo       

Recursos        Desarchivo       
 

9674-53337



 
 

 

Señor  

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL  

CALI, VALLE 

 

 

DEMANDADO: Catalina Lopera Pineda 

DEMANDANTE: Cooperativa de Servidores Públicos & Jubilados de Colombia – COOPSERP 

COLOMBIA 

RADICADO: 2019-519-00 

 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO. 

 

Lady Liliana ORTEGA MURILLO, mayor de edad, identificada como aparece en mi firma, 

actuando en calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, 

me permito presentar ante su despacho memorial de liquidación del crédito, en los términos 

ordenados en el auto interlocutorio 1475, de fecha 19  de Julio de 2019. 

   Así las cosas, la liquidación de los créditos se efectúan de la siguiente forma: 

 

 

CAPITAL INICIAL PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA 

 

MANDAMIENTO DE PAGO JULIO 19 DE 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CREDITO No. 31-74923

$2.880.388

 PAGARE 3

POR CONCEPTO DE CAPITAL 

ACELERADO PRESENTADO EN LA 

DEMANDA  

 

MARZO 19,37% 2,42% $ 2.880.388 $ 69.741

ABRIL 19,32% 2,42% $ 2.880.388 $ 69.561

MAYO 19,34% 2,42% $ 2.880.388 $ 69.633

JUNIO 19,30% 2,41% $ 2.880.388 $ 69.489

JULIO 19,28% 2,41% $ 2.880.388 $ 69.417

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 2.880.388 $ 69.561

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 2.880.388 $ 69.561

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 2.880.388 $ 68.769

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 2.880.388 $ 68.517

DICIEMBRE 18,91% 2,36% $ 2.880.388 $ 68.085

ENERO 18,77% 2,35% $ 2.880.388 $ 67.581

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 2.880.388 $ 68.625

MARZO 18,95% 2,37% $ 2.880.388 $ 68.229

ABRIL 18,69% 2,34% $ 2.880.388 $ 67.293

MAYO 18,19% 2,27% $ 2.880.388 $ 65.493

JUNIO 18,12% 2,27% $ 2.880.388 $ 65.241

JULIO 18,12% 2,27% $ 2.880.388 $ 65.241

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 2.880.388 $ 65.853

SEPTIEMBRE 19,35% 2,42% $ 2.880.388 $ 69.669

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 2.880.388 $ 65.133

NOVIEMBRE 17,82% 2,23% $ 2.880.388 $ 64.161

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 2.880.388 $ 62.864

ENERO 17,32% 2,17% $ 2.880.388 $ 62.360

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 2.880.388 $ 63.153

MARZO 17,41% 2,18% $ 2.880.388 $ 62.684

ABRIL 17,31% 2,16% $ 2.880.388 $ 62.324

Total $ 1.738.242

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

2019

2020

2021

 

 

 

$ 2.880.388

$ 1.738.242

$ 4.618.630

SALDO A INTERES MORATORIO DE LIQUIDACION

30 DE MAYO DE 2020

TOTAL

VALORES ADEUDADOS  A 30/04/2021

SALDO A CAPITAL

 

 



 

CREDITO No. 31-72591

$1.213.335

 PAGARE 1

POR CONCEPTO DE CAPITAL 

ACELERADO PRESENTADO EN LA 

DEMANDA  

 

MARZO 19,37% 2,42% $ 1.213.335 $ 29.378

ABRIL 19,32% 2,42% $ 1.213.335 $ 29.302

MAYO 19,34% 2,42% $ 1.213.335 $ 29.332

JUNIO 19,30% 2,41% $ 1.213.335 $ 29.272

JULIO 19,28% 2,41% $ 1.213.335 $ 29.241

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 1.213.335 $ 29.302

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 1.213.335 $ 29.302

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 1.213.335 $ 28.968

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 1.213.335 $ 28.862

DICIEMBRE 18,91% 2,36% $ 1.213.335 $ 28.680

ENERO 18,77% 2,35% $ 1.213.335 $ 28.468

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 1.213.335 $ 28.908

MARZO 18,95% 2,37% $ 1.213.335 $ 28.741

ABRIL 18,69% 2,34% $ 1.213.335 $ 28.347

MAYO 18,19% 2,27% $ 1.213.335 $ 27.588

JUNIO 18,12% 2,27% $ 1.213.335 $ 27.482

JULIO 18,12% 2,27% $ 1.213.335 $ 27.482

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 1.213.335 $ 27.740

SEPTIEMBRE 19,35% 2,42% $ 1.213.335 $ 29.348

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 1.213.335 $ 27.437

NOVIEMBRE 17,82% 2,23% $ 1.213.335 $ 27.027

DICIEMBRE 17,42% 2,18% $ 1.213.335 $ 26.420

ENERO 17,32% 2,17% $ 1.213.335 $ 26.269

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 1.213.335 $ 26.602

MARZO 17,41% 2,18% $ 1.213.335 $ 26.405

ABRIL 17,31% 2,16% $ 1.213.335 $ 26.254

Total $ 732.157

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

2019

2020

2021

CAPITAL
VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

 

 

 

$ 1.213.335

$ 732.157

$ 1.945.492TOTAL

VALORES ADEUDADOS  A 30/05/2020

SALDO A CAPITAL

SALDO A INTERES MORATORIO DE LIQUIDACION

30 DE MAYO DE 2020

 



 

CREDITO No. 31-73041

$1.742.824

 PAGARE 2

POR CONCEPTO DE CAPITAL 

ACELERADO PRESENTADO EN LA 

DEMANDA  

 

MARZO 19,37% 2,42% $ 1.742.824 $ 42.198

ABRIL 19,32% 2,42% $ 1.742.824 $ 42.089

MAYO 19,34% 2,42% $ 1.742.824 $ 42.133

JUNIO 19,30% 2,41% $ 1.742.824 $ 42.046

JULIO 19,28% 2,41% $ 1.742.824 $ 42.002

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 1.742.824 $ 42.089

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 1.742.824 $ 42.089

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 1.742.824 $ 41.610

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 1.742.824 $ 41.457

DICIEMBRE 18,91% 2,36% $ 1.742.824 $ 41.196

ENERO 18,77% 2,35% $ 1.742.824 $ 40.891

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 1.742.824 $ 41.523

MARZO 18,95% 2,37% $ 1.742.824 $ 41.283

ABRIL 18,69% 2,34% $ 1.742.824 $ 40.717

MAYO 18,19% 2,27% $ 1.742.824 $ 39.627

JUNIO 18,12% 2,27% $ 1.742.824 $ 39.475

JULIO 18,12% 2,27% $ 1.742.824 $ 39.475

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 1.742.824 $ 39.845

SEPTIEMBRE 19,35% 2,42% $ 1.742.824 $ 42.155

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 1.742.824 $ 39.410

NOVIEMBRE 17,82% 2,23% $ 1.742.824 $ 38.821

DICIEMBRE 17,42% 2,18% $ 1.742.824 $ 37.950

ENERO 17,32% 2,17% $ 1.742.824 $ 37.732

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 1.742.824 $ 38.211

MARZO 17,41% 2,18% $ 1.742.824 $ 37.928

ABRIL 17,31% 2,16% $ 1.742.824 $ 37.710

Total $ 1.051.664

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

2019

2020

2021

CAPITAL
VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P.

 

 

$ 1.742.824

$ 1.051.664

$ 2.794.488TOTAL

VALORES ADEUDADOS  A 30/05/2020

SALDO A CAPITAL

SALDO A INTERES MORATORIO DE LIQUIDACION

AL 30 DE MAYO DE 2020

 



 

 

 

 

TOTAL DEL CREDITO No. 31-72591

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RESUMIDA, VALORES 

ADEUDADOS AL 30/04/2021

$ 1.945.492 

$ 4.618.630TOTAL DEL CREDITO No. 31-74923

TOTAL DEL CREDITO No. 31-73041 $ 2.794.488

TOTAL $ 9.358.610
 

 

Por lo anterior solicito señor juez que una vez quede en firme esta liquidación, se liberen los 

títulos a favor de mi poderdante. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cordialmente, 
 

 

 

 

 

LADY LILIANA ORTEGA MURILLO 

TP. 254.450 del CSJ 

Apoderada 


